1

 佐賀県行政組織規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成27年３月31日

                                           佐賀県知事  山  口  祥  義

 佐賀県規則第23号

   佐賀県行政組織規則の一部を改正する規則

 佐賀県行政組織規則（平成16年佐賀県規則第16号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

 （くらし環境本部各課の分掌事務）  （くらし環境本部各課の分掌事務）

第７条 くらし環境本部各課の分掌事務は、次のとおりとする。 第７条 くらし環境本部各課の分掌事務は、次のとおりとする。

    男女参画・県民協働課     男女参画・県民協働課

 (1)～(5) 略  (1)～(5) 略

 (6) 世界・焱の博覧会記念事業の推進に関すること。

    人権・同和対策課～循環型社会推進課 略     人権・同和対策課～循環型社会推進課 略

 （健康福祉本部各課の分掌事務）  （健康福祉本部各課の分掌事務）

第８条 健康福祉本部各課の分掌事務は、次のとおりとする。 第８条 健康福祉本部各課の分掌事務は、次のとおりとする。

    地域福祉課     地域福祉課

 (1)・(2) 略  (1)・(2) 略

  (3) 生活困窮者に対する自立の支援に関すること。

 (3)～(17) 略  (4)～(18) 略

    母子保健福祉課～生活衛生課 略     母子保健福祉課～生活衛生課 略

 （農林水産商工本部生産振興部各課の分掌事務）  （農林水産商工本部生産振興部各課の分掌事務）

第10条 農林水産商工本部生産振興部各課の分掌事務は、次のとお

りとする。

第10条 農林水産商工本部生産振興部各課の分掌事務は、次のとお

りとする。

    生産者支援課～水産課 略     生産者支援課～水産課 略

    林業課     林業課

2

改正前 改正後

 (1)～(6) 略  (1)～(6) 略

 (7) 造林、種苗及び森林国営保険に関すること。  (7) 造林及び種苗に関すること。

 (8)・(9) 略  (8)・(9) 略

 （経営支援本部各課の分掌事務）  （経営支援本部各課の分掌事務）

第13条 経営支援本部各課の分掌事務は、次のとおりとする。 第13条 経営支援本部各課の分掌事務は、次のとおりとする。

法務課 略     法務課 略

資産活用課     資産活用課

 (1)・(2) 略  (1)・(2) 略

 (3) 歳入政策に関すること。

 (4)・(5) 略  (3)・(4) 略

    職員課～市町村課 略     職員課～市町村課 略

    統計分析課     統計分析課

 (1)～(6) 略  (1)～(6) 略

  (7) 統計データの利活用の推進に関すること。

 (7)～(9) 略  (8)～(10) 略

第26条 統括本部に、統括本部長、総括政策監及び政策監を補佐す

るため、参事、技術監、副課長、副技術監及び係長を置くことが

できる。

第26条 統括本部に、統括本部長、総括政策監及び政策監を補佐す

るため、さが創生企画監、参事、技術監、副課長、副技術監及び

係長を置くことができる。

２ 略 ２ 略

   附 則

 この規則は、平成27年４月１日から施行する。